www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

218 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023 • Edição IVCMXVII

ld:09FEC803C898754A

• PREFEITURA 0 , Prefeitura Municipal de Simplício Mendes-PI
Simplíc:io Mendes

COH$ UUOIOO _,,., ~IITll"O jOfl"llfO •

ESTADO DO PIAUI

CNPJ nº: 06.553.952/0001·19

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 04612023
ProcessoAdm. rf 120/2023

FLS. N" __ _

RUBRICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPLICIO MENDES - PIAUI

A Prefeitura Municipal de Simpllcio Mendes-PI, através do Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio, toma público
que realizará a abertura do Pregão Eletrônico abaixo citado, na conformidade da Lei Federal nº 14.133 de
01/04/2021 e Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 com suas alterações e demais normas
pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito
do certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e que
manifestem seu interesse junto à Prefeitura Municipal de Simpllcio Mendes-PI.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de locação de Van, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Simplício Mendes/PI .

Cópia completa do Edital: Setor de Licitação - Localizado na Praça Dom Expedito Lopes, 80 - Centro, CEP:
64.700-000, Simplício Mendes-PI Fone (89) 3482-1167, Trazendo consigo 01 CD ou 01 pen-drive para cópia.
Envelopes de Habilitação e Propostas:
a) Endereço Eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.
b) Inicio da Abertura das Propostas: às 10:00 horas do dia 16 de outubro de 2023.
c) Inicio da Rodada de Lances: às 10:15 horas do dia 16 de outubro de 2023.
d) Formalização de Consultas (Esclarecimentos): até as 18h00min do dia 1 O de outubro de 2023 através do
endereço eletrônico: www.portaldecomoraspublicas.com-br.
e) Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasilia/DF e, dessa
forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.
f) Fonte de Recursos: 500 ·TESOURO/ 600 - CUSTEIO SAÚDE / 621 • CD-FINANCIAMENTO.
g) Valor Estimado: R$ 146.199,96 (cento e quarenta e seis mil, cen to e noventa e nove reais e noventa e seis
centavos).

Simplfcio Mendes-PI, 28 de setembro de 2023.

Pregoeiro Oficial

ld:0047E1B939D274C7
->.,,o._.•o

i t
~ o

* sAÜ MNiüiii: DÜTAPUIO
c.• .••T•u••·· ......... tllSTO._I IÍ)

EDIÇ Ã O 2017 • 2020

unicefO,

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro
CNPJ ns 06.716.906/0001-93, Tel/Fax-(86) 3249-1333

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

ADITIVO N°: 001

CONTRATO N°: 007 /2022

PROCESSO N°: 007 /2022

TOMADA DE PREÇOS N°: 001/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO -

PI.

CONTRATADO: BARTOLOMEU A. DE SOUSA, CNPJ: 19.988.502/0001-09.

CLAUSULA ADITIVADA: DÉCIMA QUARTA (VIGtNCIA) - ESTENDIDA

PARA 05 DE AGOSTO DE 2023 A 04 DE AGOSTO DE 2024.

ASSINATURA DO ADITIVO: 04 DE AGOSTO DE 2023.

São Miguel do Tapuio - PI, de 04 de agosto de 2023.

~~ J,-~ dl Ar....,;~ ~)f!;b
Jos Ribamar de Aratjo Ne~o

Secretário do Governo e Finanças

ADmvo NV 005/2023

ld:OE28986CE1367495

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ-PI

CNPJ: 41.522.095/0001·90
Av. 29 da Abril 5/N • Bairro Trfs Marias aP: 64778-000- Slo louNtnço do Plauf•PI

CONTRATO CPLSL N.V 047 /2022.
Processo Administrativo nR 027 /2022

Primeiro TERMO DE ADITIVO ao Contrato nR 047/2021, que

celebram entre si o município de SÃO LOURENÇO DO PIAUJ'.- PI e a

empresa J~SSICASANTOS RIBEIRO-ME (FRAZÃO ENGENHARIA), na

forma abaixo:

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede na Avenida 29 de abril s/n - Bairro Três Marias - SAO LOURENÇO DO PIAUI - PI, inscrito no CNPJ sob o nº

41.522.095/0001-90, neste ato representado por seu Prefeito municipal senhor BIRACI DAMASCENO RIBEIRO,
brasileiro, casado, contador, portador da Cédula de Identidade nº768.783 SSP/PI e inscrito no CPF nº 227.327.773-
72, doravante designada simplesmente CONTRATANTE.

CONTRATADO(A): A empresa J~ICA SANTOS RIBEIRO - ME (FRAZÃO ENGENHARIA), com sede na Rua Jaime
Teixeira n2 55 - Centro - São Raimundo Nonato - PI, inscrita no CNPJ sob o n2. 39.726.169/00()Hi9, aqui
representada pelo sua proprietária a senhora J~ICA SANTOS RIBEIRO, brasileira, solteira, empresária, inscrita no
CPF nº. 016.386.513-29, doravante chamada de CONTRATADO.

DO OaJETO: Prestação de serviços de Coleta e Transporte de Resíduos sólidos na zona urbana do município de
SAO LOURENÇO DO PIAUI - PI. de acordo com a Proposta aprovada pela Prefeitura Municipal de São Lourenço Do
Piauí - PI, na Tomada de Preços nº 003/2022, homologada no dia 22 de agosto de 2023.

CLAUSULA PRIMEIRA-A vigência do Contrato passa a ser o dia 20 de outubro de 2023, de acordo com o artigo 65,
1 b da Lei 8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA-Acrescentar no contrato original, a importância de RS 68.100,22 (Sessenta e oito mil, cem
reais e vinte e dois centavos), correspondente a 16,67 %, relativo ao período de 21 de agosto de 2023 a 20 de
outubro de 2023, elevando o contrato inicial para um valor total de R$ 476.701,49 (quatrocentos e setenta e seis
mil, setecentos e um reais e quarenta e nove centavos).

São Lourenço do Piauí - PI, 21 de agosto de 2023

IRAN DAMASCENO
RIBEI RO:27 400557300

OLHO D"ÁGUA DO PIAUÍ

IRAN DAMASCENO RIBEIRO

Prefeito Municipal

ld:05D4F79AAFFA7692

ESTADO DO PIAUf
Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 - Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

ERRATA

Na publicação AVISO DE EDITAL do Pregão Eletrônico nº 002/2023 de ID: 0898824591A9A032, realizada

em 26 de setembro de 2023, Edição IVCMXIV Pág. 36, Ano XXI , leia-se a seguinte redação:

AVISO DO EDITAL

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ {PI),
comunica aos interessados, que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 060/2023, do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", para "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS)

PARA ATENDER A DEMANDA DE MERENDA ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI" no dia 16 de outubro de 2023, às 11:00 hrs, através do Sistema
Eletrônico no endereço: "https://www.licitacoes-e.com.br". Fonte de Recursos: FUNDES/ PNAE/ FNDE/

Recursos Próprios do Município/ Recursos Federais, que será regida pela Lei nº 10.520/02, nos termos do

Decreto nº 5.450/2005 e o que preceitua o Decreto nº 5.504/2005, Lei Complementar nº 123/2006,
observados as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e 8.883/1994. O edital se encontra disponível no site

do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, na sede da Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI e no

endereço eletrônico: "https://www.licitacoes-e.com.br". E-mail: prefmolhodagua@hotmail.com, Telefone para
contato nº (Oxx86) 3294-0006.

Olho D'água do Piauí {PI), 25 de setembro de 2023.

Maria De Lourdes Leal Silva

Pregoeira da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org